
D.O.E.—Número 77 5 Julio 2007 11797

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2007, de la
Consejera, por la que se resuelve la
convocatoria de becas complementarias
para estudios de enseñanzas universitarias
durante el curso académico 2006/2007
para los ciudadanos de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 5 de julio de
2006, por la que se convocan becas complementarias para estudios
de enseñanzas universitarias durante el curso académico
2006/2007 para los ciudadanos de la Comunidad Autónoma de
Extremadura (D.O.E. núm. 85, de 20 de julio de 2006), y a tenor
de lo que establece en su artículo 11, a propuesta de la Dirección
General de Enseñanzas Universitarias, haciendo uso de las atribu-
ciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo 1:
modalidad A (precios públicos por servicios académicos), Anexo ll:
modalidad B (residencia), modalidad C3 (comedor), modalidad C2
(transporte urbano) y modalidad Cl (transporte interurbano), de
alumnos que estudian en la Universidad de Extremadura y Anexo
III: (modalidad A) de alumnos que estudian en otras Universida-
des, por un importe total de 184.110,85 euros, con cargo a la
aplicación presupuestaria 2007.13.03.422A.481.00, Superproyecto
2000.13.03.9005, Proyecto 2004.13.03.0005 de los Presupuestos
Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2007.

Segundo. Esta resolución trata de un segundo acto de solicitudes
concedidas, el resto de solicitudes estudiadas en este acto se
entienden desestimadas y serán notificadas a los interesados,
haciendo constar la/s causa/s de la denegación. Asimismo serán
expuestas en los tablones de anuncios de la Consejería de
Educación, de las Direcciones Provinciales en Badajoz y Cáceres
y de la UEx.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de
reposición ante esta Consejería de Educación, en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente a aquél en que
tenga lugar su publicación en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, y artículos 102 y 103 de la Ley I/2002, de 28 de
febrero, del Gobierno y la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin
perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro
recurso que estime procedente.

Mérida, a 22 de junio de 2007.

La Consejera de Educación,
EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ



11798 5 Julio 2007 D.O.E.—Número 77



D.O.E.—Número 77 5 Julio 2007 11799



11800 5 Julio 2007 D.O.E.—Número 77



D.O.E.—Número 77 5 Julio 2007 11801



11802 5 Julio 2007 D.O.E.—Número 77



D.O.E.—Número 77 5 Julio 2007 11803



11804 5 Julio 2007 D.O.E.—Número 77



D.O.E.—Número 77 5 Julio 2007 11805

CONSEJERÍA DE CULTURA

RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2007, del
Consejero, por la que se da publicidad a la
concesión de subvenciones públicas
destinadas a las Escuelas Municipales de
Música para 2007, reguladas mediante
Orden de 1 de diciembre de 2006.

Por Orden de la Consejería de Cultura de 1 de diciembre de
2006, se convocan subvenciones públicas para el año 2007 desti-
nadas a Escuelas Municipales de Música.

Examinadas las solicitudes presentadas por los Ayuntamientos,
instruido el oportuno expediente y teniendo en cuenta los crite-
rios de selección establecidos en el artículo séptimo de la citada
Orden de 1 de diciembre de 2006, vista la Propuesta de la Comi-
sión de Valoración y conforme al artículo noveno de la referida
Orden de convocatoria,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder ayudas para Escuelas Municipales de Música a
los Ayuntamientos y por las cantidades que se expresan en el
Anexo I a esta Resolución.

Segundo. Publicar la relación nominal de solicitantes no susceptibles
de ser subvencionados, indicando la causa de denegación (Anexo II).

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa
según lo establecido en el artículo 103 de la Ley 1/2002, de 28
de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, los interesados podrán interponer
potestativamente recurso de reposición ante el Excmo. Sr. Conseje-
ro de Cultura, en el plazo de un mes contado a partir del día
siguiente a la publicación de la misma, según lo establecido en
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedi-
miento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley
4/1999, de 13 de enero.

También podrá interponer directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de
dos meses contados desde el día siguiente a su publicación
conforme a lo dispuesto en el artículo 46.1 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa. En caso de haber interpuesto recurso de
reposición no podrá impugnar en vía contencioso-administrati-
va hasta que se haya resuelto expresamente o se haya produ-
cido la desestimación presunta de aquél. Todo ello sin perjuicio
de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro que estime
procedente.

Mérida a 5 de junio de 2007.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMÍREZ




